
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
28.04. 2023 г.                                                                                                                № 31                                

 

                                                             поселок Сибирский 

 

Об утверждении отчета 

«Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Сибирский сельсовет 

Первомайского района 

Алтайского края за 2022 год» 

 

           В соответствии статьи 53 Устава муниципального образования Сибирский сельсовет, 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять решение об утверждении отчета «Об исполнении бюджета муниципального 

образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края за 2022 

год»: 

             1)  утвердить исполнение бюджета сельсовета по доходам 5909,7 тыс. рублей; 

            2) утвердить общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 5945,0 тыс.рублей; 

            3) утвердить дефицит бюджета сельсовета в сумме 35,3 тыс.рублей. 

       2. Утвердить доходы бюджета сельсовета за 2022 год по кодам классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

       3.  Утвердить расходы бюджета сельсовета за 2022 год 

            1) по выполнению расходов бюджета по ведомственной структуре расходов 

бюджетов Российской Федерации за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 

             2) по выполнению расходов по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

       4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельсовета по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 

4 к настоящему решению. 

       5.   Настоящее решение вступает в силу после обнародования в установленном Уставом 

порядке. 

       6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Совета депутатов Сибирского сельсовета И.А. Стелю. 

 

 

Глава сельсовета                                                                  О.В. Боронин 
 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                 Приложение № 1 

           к решению Совета депутатов 

           Сибирского  сельсовета 

           №31 от 28.04.2023 года 

 

Доходы 

 бюджета Сибирского сельсовета за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации 

                                                                                                                                             (тыс.руб.) 
Наименование показателя Код доходов по КД План 

на 
2022 год 

Исполне

но за 

2022 год 

% 

исполне

ния 
1 2 3 4 5 

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 568,0 708,0 124,6 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
000 105030000100001010 17,9 00,0 - 

Налоги на имущество физических 

лиц 
000 10601000000000110 367,0 433,2 118,0 

Земельный налог 000 10606000000000110 835,0 860,9 103,1 
Государственная пошлина 000 10800000000000000 1,6 8,6 537,5 
Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности  

 

 
000 11100000000000000 

 

 
28,0 

 

 
28,5 

 

 

101,8 

Доходы от оказания платных услуг 

и компенсации затрат государства 
000 11300000000000000 21,0 22,1 105,2 

Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 
000 11400000000000000 1331,5 0,0 0,0 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
000 11600000000000000 0,0 0,0 - 

Прочие неналоговые доходы 000 11700000000000000 5,0 0,0 - 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
000 20210000000000150 645,8 641,7 98,0 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
 
000 20230000 00 0000 150  

 
293,5 

 
293,5 

 
100,0 

Иные межбюджетные трансферты 000 20240000 00 0000 150  

2766,8 

 

2766,8 

 

100,0 
Прочие безвозмездные поступления 

из других бюджетов бюджетной 

системы 

000 20290000 00 0000 150 150,0 150,0 100,0 

Прочие безвозмездные поступления 000 20700000 00 0000 150 0,0 0,0 0,0 
Итого  7031,1 5909,7 84,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

 

 



                                            

 

Приложение № 2 

   к решению Совета депутатов                                       

Сибирского сельсовета 

   №31 от 28.04.2023 года 

 

 
 

Ведомственная структура 

расходов бюджета муниципального образования Сибирский сельсовет на 2021 год 

 

             

            (тыс.руб.) 

Наименование показателя Мин Рз Пр ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6  7  

Администрация Сибирского сельсовета 

Первомайского района Алтайского 

края  303 00 00 0000000000 000 7031,1 5945,0 84,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ  303 01 00 0000000000 000 4208,3 3927,7 93,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования  303 01 02 0000000000 000 604,9 602,9 99,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления  303 01 02 0100000000 000 604,9 602,9 99,9 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  303 01 02 0120000000 000 604,9 602,9 99,9 

Глава муниципального образования  303 01 02 0120010120 000 604,9 602,9 99,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  303 01 02 0120010120 100 604,9 602,9 99,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  303 01 02 0120010120 120 604,9 602,9 99,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 02 0120010120 121 486,9 485,5 99,7 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов  303 01 02 0120010120 129 118,0 117,4 99,5 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов  

государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций 303 01 04 0000000000 000 2573,7 2470,8 96,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления  303 01 04 0100000000 000 2573,7 2470,8 96,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления  303 01 04 0120000000 000 2573,7 2470,8 96,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления  303 01 04 0120010110 000 2573,7 2470,8 96,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  303 01 04 0120010110 100 2026,2 2024,1 99,9 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  303 01 04 0120010110 120 2026,2 2024,1 99,9 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 01 04 0120010110 121 1577,1 1576,7 99,9 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов  303 01 04 0120010110 129 449,1 447,4 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 01 04 0120010110 200 472,5 380,8 80,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 01 04 0120010110 240 472,5 380,8 80,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 01 04 0120010110 244 342,5 253,7 74,1 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 04 0120010110 247 130,0 127,1 99,8 

Иные бюджетные ассигнования  303 01 04 0120010110 800 75,0 65,9 100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  303 01 04 0120010110 850 75,0 65,9 100 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 303 01 04 0120010110 851 30,0 25,1 83,7 

Уплата прочих налогов, сборов 303 01 04 0120010110 852 10,0 9,4 94,0 

Уплата иных платежей  303 01 04 0120010110 853 35,0 31,4 89,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований  303 01 06 9800000000 000 0,4 0,4 100 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера  303 01 06 9850000000 000 0,4 0,4 100 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты  

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 06 9850060510 000 0,4 0,4 100 

Межбюджетные трансферты  303 01 06 9850060510 500 0,4 0,4 100 

Иные межбюджетные трансферты  303 01 06 9850060510 540 0,4 0,4 100 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 303 01 07 0000000000 000 100,0 77,8 77,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 303 01 07 0100000000 000 100,0 77,8 77,8 

Расходы на проведение выборов и 

референдумов 303 01 07 0130000000 000 100,0 77,8 77,8 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 303 01 07 0130010250 000 100,0 77,8 77,8 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 07 0130010250 800 100,0 77,8 77,8 

Специальные расходы 303 01 07 0130010250 880 100,0 77,8 77,8 

Резервные фонды 303 01 11 0000000000 000 10,0 0,0 0,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 303 01 11 9900000000 000 10,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 303 01 11 9910000000 000 10,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 

администраций 303 01 11 9910014100 000 10,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 11 9910014100 800 10,0 0,0 0,0 

Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 10,0 0,0 0,0 



Другие общегосударственные вопросы  303 01 13 0000000000 000 919,3 775,7 84,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений  303 01 13 0200000000 000 813,8 676,6 83,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений  303 01 13 0250000000 000 813,8 676,6 83,1 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания  303 01 13 0250010810 000 813,8 676,6 83,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 01 13 0250010810 200 252,8 161,8 64,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 01 13 0250010810 240 252,8 161,8 64,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 01 13 0250010810 244 252,8 161,8 64,0 

Иные бюджетные ассигнования  303 01 13 0250010810 800 20,0 7,6 38,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  303 01 13 0250010810 850 20,0 7,6 38,0 

Уплата прочих налогов, сборов  303 01 13 0250010810 852 10,0 0,0 0,0 

Уплата иных платежей  303 01 13 0250010810 853 10,0 7,6 76,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 303 01 13 9900000000 000 105,5 99,1 93,9 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 303 01 13 9990000000 000 105,5 99,1 93,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 200 105,5 99,1 93,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 240 105,5 99,1 93,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 9990014710 244 77,0 76,1 98,8 

Закупка энергетических ресурсов 303 01 13 9990014710 247 28,5 23,1 81,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  303 02 00 0000000000 000 264,4 260,6 98,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка  303 02 03 0000000000 000 293,5 293,5 100 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов РФ и 

органов местного самоуправления  303 02 03 0100000000 000 293,5 293,5 100 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  303 02 03 0140000000 000 293,5 293,5 100 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  303 02 03 0140051180 000 293,5 293,5 100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  303 02 03 0140051180 100 270,2 270,2 100 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  303 02 03 0140051180 120 270,2 270,2 100 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  303 02 03 0140051180 121 205,8 205,8 100 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов  303 02 03 0140051180 129 64,4 64,4 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 02 03 0140051180 200 23,3 23,3 100 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 02 03 0140051180 240 23,3 23,3 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 02 03 0140051180 244 23,3 23,3 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 03 00 0000000000 000 12,0 12,0 100 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 303 03 10 0000000000 000 12,0 40,8 100 

Иные вопросы в области национальной 

обороны, национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 303 03 10 9300000000 000 12,0 12,0 100 

Мероприятия по пожарной безопасности 303 03 10 9340000000 000 12,0 12,0 100 

Обеспечение мер первичной 

противопожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения 303 03 10 9340060200 000 12,0 12,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 03 10 9340060200 200 12,0 12,0 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 03 10 9340060200 240 12,0 12,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 03 10 9340060200 244 12,0 12,0 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00 0000000000 000 1255,4 712,3 56,7 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 303 04 09 9120067270 244 1255,4 712,3 56,7 

Осуществление дорожной деятельности 303 04 09 9120067990 000 526,2 526,1 99,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО  303 05 00 0000000000 000 1008,8 758,8 75,2 

Коммунальное хозяйство 303 05 02 0000000000 000 61,5 61,5 100 

Муниципальная программа "Обеспечение 

населения Первомайского района 

жилищно-коммунальными услугами на 

2021-2025 годы 303 05 02 4300000000 000 61,5 61,5 100 

Муниципальная программа "Обеспечение 

населения Первомайского района" на 

2015-2020 годы 303 05 02 4340000000 000 61,5 61,5 100 

Подпрограмма "Утилизация и 

содержание свалок" 303 05 02 4340060990 000 61,5 61,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 02 4340060990 200 61,5 61,5 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 02 4340060990 240 61,5 61,5 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 02 4340060990 244 61,5 61,5 100 

Благоустройство 303 05 03 0000000000 000 935,3 201,7 99,8 

Муниципальная программа " 

Комплексное развитие сельских 

поселений Первомайского района 

Алтайского края " на 2021-2025 годы 303 05 03 5200000000 000 614,6 614,6 100 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 303 05 03 5200060990 000 614,6 614,6 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 5200060990 200 614,6 614,6 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 5200060990 240 614,6 614,6 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 5200060990 244 614,6 614,6 100 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 03 9200000000 000 320,7 70,7 22,1 



Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 303 05 03 9290000000 000 320,7 70,7 22,1 

Организация и содержание мест 

захоронения 303 05 03 9290018070 000 70,7 70,7 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 9290018070 200 70,7 70,7 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 9290018070 240 70,7 70,7 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018070 244 70,7 70,7 100 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 303 05 03 9290018080 000 250,0 00,0 00,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 9290018080 200 250,0 00,0 00,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 05 03 9290018080 240 250,0 00,0 00,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 9290018080 244 250,0 00,0 00,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства  303 05 05 0000000000 000 12,0 12,0 100 

Муниципальная целевая программа 

"Информационное обеспечение 

управления недвижимостью, 

реформирования и регулирования 

земельных и имущественных отношений 

в Первомайском районе на 2016-2017 гг"  303 05 05 9290018080 000 12,0 12,0 100 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ  303 05 05 9290018080 000 12,0 12,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 05 05 9290018080 200 12,0 12,0 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 05 05 9290018080 240 12,0 12,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 05 05 9290018080 244 12,0 12,0 100 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  303 08 00 0000000000 000 26,0 26,0 100 

Культура  303 08 01 0000000000 000 26,0 26,0 100 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы  303 08 01 9000000000 000 26,0 26,0 100 

Иные вопросы в сфере культуры и 

средств массовой информации  303 08 01 9020000000 000 26,0 26,0 100 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии  303 08 01 9020016510 000 26,0 26,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 08 01 9020016510 200 26,0 26,0 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  303 08 01 9020016510 240 26,0 26,0 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  303 08 01 9020016510 244 26,0 26,0 100 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  303 10 00 0000000000 000 214,7 214,7 100 

Пенсионное обеспечение  303 10 01 0000000000 000 64,7 64,7 100 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы  303 10 01 9000000000 000 64,7 64,7 100 

Иные вопросы в сфере социальной 

политики  303 10 01 9040000000 000 64,7 64,7  

100 

 

Доплаты к пенсиям  303 10 01 9040016270 000 64,7 64,7 100 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению  303 10 01 9040016270 300 64,7 64,7 100 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам  303 10 01 9040016270 310 64,7 64,7 100 



Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям  303 10 01 9040016270 312 64,7 64,7 100 

Другие вопросы в области социальной 

политики 303 10 06 0000000000 000 150,0 150,0 100 

Резервные фонды местных 

администраций 303 10 06 9910014100 000 150,0 150,0 100 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 303 10 06 9910014100 300 150,0 150,0 100 

Иные выплаты населению 303 10 06 9910014100 360 150,0 150,0 100 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11 00 0000000000 000 12,4 0 0 

Физическая культура 303 11 01 0000000000 000 12,4 0 0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 303 11 01 9000000000 000 12,4 0 0 

Иные вопросы в сфере здравоохранения, 

физической культуры и спорта 303 11 01 9030000000 000 12,4 0 0 

Мероприятия в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 303 11 01 9030016670 000 12,4 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 11 01 9030016670 200 12,4 0 0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 303 11 01 9030016670 240 12,4 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 303 11 01 9030016670 244 12,4 0 0 

ИТОГО РАСХОДОВ           7031,1 5945,0 84,6 



 

                                Приложение № 3 

          к решению Совета депутатов 

          Сибирского  сельсовета 

           №31 от 28.04.2023 года 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования Сибирский 

сельсовет на 2022 год 

 
    

   (тыс.руб.) 

Наименование показателя Рз Пр  Сумма  

1 2 3  4  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 
 

4208,3 3927,7 93,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 604,9 602,9 99,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 2573,7 2470,8 96,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

01 06 0,4 0,4 100 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 100,0 77,8 77,8 

Резервные фонды 01 11 10,0 0 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 919,3 775,7 84,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 
 

293,5 293,5 100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 293,5 293,5 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03  12,0 12,0 100 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04  1255,4 712,3 56,7 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 1255,4 712,3 56,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 
 

1008,8 758,8 75,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 61,5 61,5 100 

Благоустройство 05 03 935,3 685,3 73,3 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 12,0 12,0 100 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 
 

26,0 26,0 100 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 01 26,0 26,0 100 

СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА 10 
 

214,7 214,7 100 

Пенсионное обеспечение 10 01 64,7 64,7 100 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 150,0 150,0 100 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 
 

12,4 0,0 0 

Физическая культура 11 01 12,4 0,0 0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
  

7031,1 5945,0 99,9 

 

                  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                 Приложение № 4 

                 к решению Совета                                                                   

депутатов Сибирского  сельсовета 

                 №31 от 28.04.2023 года 

 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения 

 за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

 бюджетов  Российской Федерации 
 

Наименование показателя Классификация источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

План на 

2022 

год 

Исполне

но за 

2022 год 

% 

исполне

ния 

1 2 3 4 5 

РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ 

БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ «-» , 

ПРОФИЦИТ «+») 000 7900 0000000000 000 -35,3 -35,3 

- 

В том числе: 

Источники внутреннего 

финансирования 000 9000 0000000000 000 - - 

- 

Источники внешнего 

финансирования   - - 
- 

 
                 


